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Hyrje

1. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés sé Decanit (KABK 2026-2028) paraget
dokumentin kryesor mbi bazén e té cilit do t& hartohet buxheti vjetor pér vitin e ardhshém
dhe parashikimet pér dy vitet pasuese, i cili do t& miratohet nga Kuvendi Komunal.
Pérmes kétij Raporti pérmbledhés t& Konsultimeve Publike synohet qé t& dokumentohen
t€ gjitha format e konsultimit publik gé I kang parapriré pérpilimit/ draftimit t& projekt-
propozimit t& buxhetit nga ana e ekzekutivit t& komunés. Kjo nénkupton qé pérfshihen
takimet publike obligative t& mbajtura né gjashtémujorin e paré nga ana e Kryetarit,
format té konsultimit publik né t& shkruar, dégjimet buxhetore pér KAB e po ashtu ato
pér buxhet vijetor, etj.

N& bazé t¢ Udhézimit Administrativ pér Administraté t& Hapur né Komuna 04/2023,
pércaktohen rregullat qé sigurojné pérfshirjen e gytetaréve dhe grupeve pérfagésuese né
vendimmarrje lokale, transparencén dhe Llogaridhénien e organeve t¢ komunés,
gjithashtu pércakton rregullat, parimet, format, procedurat dhe standardet minimale t&
konsultimit publik né komuna me rastin e zhvillimit t& politikave dhe akteve nénligjore
né komuné si dhe obligimet e komunave pér t& siguruar qasjen népérmjet teleprezencés
dhe teknologjisé digjitale pér t& garantuar transmetimin né distancé dhe monitorimin nga
autoritetet gendrore, shogéria Civile dhe gytetarét. Sipas kétij Udhézimi, Komuna duhet
té siguroj pérfshirjen e qytetaréve né konsultime dhe vendimmarrje duke pérdorur por
duke mos u kufizuar né mbajtjen e: 1.1 Takimeve publike; 1.2 Konsultim publik pér
projekt aktet normative dhe dokumente t& politikave; 1.3 Takime konsultative me
qytetar€; 1.4 Dégjime buxhetore.

Me géllim t& dokumentimit t& mbajtjes sé takimeve, konsultimeve publike, dégjimeve
buxhetore dhe takimeve tjera, komuna siguron ftesat, materialet, sigurimin e kushteve,
mbajtjen e procesverbalit dhe hartimin e raportit nga takimet dhe aktivitetet e pérfshirjes
s¢ qytetaréve né diskutime dhe konsultime publike, gjaté hartimit t& akteve dhe
dokumenteve lokale. Zyrtari pérgjegjés pér hartim t& projekt- propozimit gjaté mbajtes
s€ konsultimit publik mbledh komentet dhe pérgatit raport pér rezultatet e konsultimit
publik.

Sipas Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, respektivisht Nenit
60, pércaktohet se pérgatitja dhe rishqyrtimi i propozim-buxheteve dhe kérkesave pér
ndarje buxhetore béhet nga Zyrtari Kryesor Financiar (ZKF) dhe Kryetari i Komunés, ku
ZKF duhet, me ose para 1 Korrikut té vitit aktual kalendarik, dérgojé kryesuesit té
secilit departament komunal t& komunés njé qarkore buxhetore komunale e cila pérmban
informata dhe udhézime mbi

(1) tavanet e shpenzimeve té aplikueshme pér departamentin pérkatés pér vitin e
ardhshém fiskal si dhe vlerésime mbi kéto tavane pér dy (2) vitet e ardhshme fiskale, dhe



(ii)  metodologjing dhe formularét qé duhet t& shfrytézohen nga departamenti
pérkatés gjaté pérgatitjes sé propozim-buxhetit dhe kérkesss pér ndarje buxhetore pér
vitin e ardhshém fiskal. Kjo qarkore buxhetore duhet t& pérfshijé: a) procedurat qé duhet
pérdorur nga departamenti gjaté pérgatitjes sé propozim buxhetit dhe kérkesés pér
ndarje buxhetore; b) t& dhénat té cilat duhet t& parashtrohen né propozim-buxhet dhe né
kérkesén pér ndarje buxhetore; ¢) detale mbi formatin né té cilin duhet té pérgatitet
propozim-buxheti dhe kérkesa pér ndarje buxhetore; dhe d) afatin e fundit deri né t& cilin
departamenti duhet t¢ pérfundojé dhe t' dorézojé ZKF-sé propozim buxhetin dhe
kérkesén pér ndarje buxhetore.

Pas miratimit té¢ propozim-Buxhetit Komunal nga Kryetari i Komunés, Kryetari i
Komunés, deri me 1 Shtator t& vitit pérkatés fiskal, duhet t'ia dorézojé kéto dokumente
Kuvendit Komunal. Propozim-Buxheti Komunal duhet t& pérfshijé:

(@)  parashikime dhe supozime ekonomike dhe buxhetore;

(b)  vlerésime t& pérgjithshme t& t& ardhurave nga té gjitha burimet, duke pérfshiré (i)
grantet, né pérputhje me shumat e késhilluara né qarkoren(t) buxhetore t& nxjerra nga
Ministri, (if) ndihmén nga burimet jashté Kosovés, dhe (iii) té ardhurat e parashikuara
vetanake t& komunés;

() njé cak t& pérgjithshém t& shpenzimeve né té gjitha kategorité ekonomike t&
shpenzimit;

(d) vlerésime té pérkrahjes s& pritur nga donatorét; dhe

(e) ¢farédo t& dhéna té tjera me réndési materiale pér buxhetin té cilat ZKF e konsideron
t& arsyeshme pér t'u pérfshiré.

1.1 ECURIA E PROCESIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE PER PLANIFIKIMIN DHE
PERPILIMIN E PROPOZIM-BUXHETIT KOMUNAL

Komuna e Deganit ka themeluar grupin punues pér realizimin e procesit t& dégjimeve
buxhetore pér buxhetin komunal 2026. Grupi punues per hartimin e planit te veprimit
per procesin transparent te buxhetit te Komunés se Kacanikut éshté themeluar me
vendim te Kryetarit te Komunés z. Bashkim Ramosaj, me date 04.03.2025. Grupi ka pasur
ne pérbérje pérfagésues te drejtorive te ndryshme komunale, sidomos ato qe kane rol ky¢
ne procesin e planifikimit te buxhetit e po ashtu pérfagésues te zyrave e njésive te
ndryshme ne kuadér te komunés ge po ashtu jané relevante pér keté proces.

Grupi punues i mbéshtetur nga projekti DEMOS ka realizuar njé punétori dy ditore pér
hartimin e planit t& dégjimeve buxhetore e po ashtu per ményrén e planifikimit,
organizimit, lehtésimit dhe veprimeve pércjellése te dégjimeve buxhetore dhe gjithe
procesit te planifikimit te buxhetit.



Plani i dégjimeve buxhetore ka paraparé gjithsej njé konsultim publike pér Kornizén
Afatmesme Buxhetore 2026-2028 dhe shtaté dégjime buxhetore pér propozim-buxhetin e
vitit 2026.

2. PERMBLEDHJE TABELARE E KONSULTIMEVE TE MBAJTURA PER KORNIZEN
AFATMESME BUXHETORE 2026-2028 DHE PROPOZIM-BUXHETIN VJETOR PER
VITIN 2026

Grupi i interesit Data/ Vendi Numri i Numri i
pjesémarrésve/Gra/Burra | kérkesave
. Dégjim 19.06.2025 80 pjesémarrés 2  qgytetaré
buxhetor  pér | Salla e Kuvendit | 19 femra kané
KAB 2026-2028 | Komunal 61 meshkuj parashtruar
kérkesa
. Dégjim 29.07.2025 40 pjesémarrés
buxhetor  pér | Salla e Kuvendit | 11 femra
propozim Komunal 29 meshkuj
buxhetin  pér
vitin 2026 -
Granti specifik
pér Arsim
. Dégjim 29.07.2025 27 pjesémarrés
buxhetor  pér | Salla e takimeve | 21 femra
propozim né QKMF 6 meshkuj
buxhetin  pér
vitin 2026 -
Granti specifik
pér shéndetési
. Dégjim 01.08.2025 21 pjesémarrés
buxhetor  pér | Salla e Kuvendit | 11 femra
propozim Komunal 10 meshkuyj
buxhetin  pér
vitin 2026 -
OJQ, Rini dhe
Sportisté
. Dégjim 01.08.2025 27 pjesémarrés
buxhetor  pér 10 femra




propozim Salla e Kuvendit | 17 meshkuyj
buxhetin  pér | Komunal
vitin 2026 -
Kryetarét e
Késhillave
Lokal

6. Dégjim 04.08.2025 59 pjesémarrés
buxhetor  pér | Salla e Kuvendit | 37 femra
propozim Komunal 22 meshkuj
buxhetin  pér
vitin 2026 - Gra
dhe vajza

7. Dégjim 05.08.2025 29 pjesémarrés
buxhetor  pér | Salla e Kuvendit | 11 femra
propozim Komunal 18 meshkuj
buxhetin  pér
vitin = 2026 -
Qytetarét e
komunés se
Decanit

8. Dégjim 19.09.2025 27 pjesémarrés
buxhetor  pér | Salla e Kuvendit | 10 femra
propozim Komunal 17 meshkuj
buxhetin  pér
vitin = 2026 -
Anétarét e
Asamblesé
Komunale

3. METODOLOG]JIA DHE KRITERET KLASIFIKIMIN E STATUSIT TE KERKESAVE
Sipas Udhézimit Administrativ pér Administraté t&é Hapur né Komuna 04/2023, t&
gjitha propozimet, vérejtjet dhe sugjerimet qé jané paraqitur nga publiku brenda
ményrés dhe afatit kohor té pércaktuar me dispozitat e kétij Udhézimi Administrativ,
pérfshihen né raportin mbi shqyrtimin publik.



Shqyrtimi i komenteve béhet nga grupi punues i projekt propozimit i cili vendos pér
pranimin Ose refuzimin e rekomandimeve té marra nga palét e interesuara. Né kété
kapitull jané té paragitura aspektet/kriteret si dhe terminologjia qé grupi punues ka
marré pér bazé pér klasifikimin e statusit t& kérkesave. Mé poshté jané té elaboruara
detalisht kéto aspekte dhe kritere.

Sipas standardeve t&¢ UA nr 04/2023 grupi punues me shumicé votash ka vendosur
sipas arsyetimeve qé jané né kété raport. Mbi kriteret e paracaktuara grupi punues ka
vendosur t& pranoj, refuzoj apo adresoj kérkesat qé jané pranuar nga qytetarét gjaté
dégjimeve buxhetore. Sipas kritereve té paracaktuara kérkesat jané trajtuar si vijon:
Pranuar/ Aprovuar: nénkupton gé kérkesa konkrete e qytetarit konsiderohet se éshté e
nevojshme pér tu realizuar dhe si e tillé do té jeté pjesé e buxhetit pér vitin 2026. Pra
kérkesat e tilla, si pér projekte kapitale, subvencione apo mallra & shérbime jané né
buxhetin gé i shkon kuvendit/asamblesé pér miratim deri me 1 shtator.

Pjesérisht e pranuar/aprovuar: Nénkupton klasifikimin e kérkesave apo propozimeve
t¢ gytetaréve t& cilat mund t€ pérfshijné disa lloj intervenimesh (psh. Né shtrimin e njé
rruge mund t& kérkohet ge pérveg asfaltimit t& rrugés, t& punohet edhe né ndricimin
publik t& asaj rruge apo edhe mbjelljen e drunjtéve dekorativ/ gjelbérimin pérreth saj).
N& kéto raste, nése komuna mund t& keté mundési buxhetore apo thjesht t& prioritizoj
vetém njé segment t& késaj kérkese (shembull shtrimin e rrugés) atéheré arsyeton qé pér
kéto arsye, kérkesa aprovohet pér shtrimin e rrugés. mirépo pér vitin 2026 nuk do t&
keté mundési intervenimi né ndricim publik apo mbjelljen e drunjtéve dekorativ. Si e
tillé kérkesa mbetet pjesérisht e pranuar/aprovuar.

Adresuar: nénkupton qé kérkesa e qytetarit adresohet te subjekti, palét, institucioni
relevant. Kjo vlen dhe éshté relevante né rastet kur kérkesat apo propozimet e
qytetaréve nuk jané né kompetencén komunale dhe jané pérgjegjési/kompetencé e njé
institucioni tjetér (si psh KEK-ut, Ujésjellésit, etj) dhe kur klasifikohet si e "Adresuar"
nénkupton qé Komuna do té& adresoj apo ka adresuar kérkesén tek institucioni relevant.
Adresuar po ashtu mund té nénkuptojé qé njé kérkesé e qytetarit vetém se gjene
adresim né projektet ekzistuese komunale (t& cilat mund t& kené filluar né vitet
paraprake apo jané té planifikuara pér vitet pasuese pér té cilin po mbahet konsultimi)
— g€ nénkupton se nése grupi punues nuk éshté i qarté nése kjo kérkesé do té jeté me
saktési shembull pjesé e projekteve té vitit 2026, do ta adresoj até pér

shqyrtim/ pérfshirje né buxhet pér vitet e ardhshme (term tjetér né kéto raste pérdoret
"E konsideruar" apo "E marré né konsideraté".

E refuzuar: Nénkupton kérkesat e qytetaréve te cilat nuk pérfshihen ne buxhetin e
komunés pér vitin 2026. Kjo mund te jete pér shume arsye e qe mund te pérfshijné:
mungesén e mjeteve financiare, fakti ge kérkesa nuk boni pjese ne prioritetet komunale,
fakti qe kérkesa éshté me shume e natyrés individuale se sa me ndikim ne komunitet,
fakti ge pér realizimin e kérkesés/investimit do te duhet fillimisht te ménjanohen
probleme te ndryshme si shpronésimet apo fakti qe menaxhimi i pronés nuk &shté ne
kompetence komunale, etj.

4. TABELARI I DETAJUAR SIPAS KATEGORIVE TE KERKESAVE DHE STATUSIT QE
MARRIN



Tabelari ne vijim paraget listimin e kérkesave te pranuara, duke i kategorizuar ato ne
baze te natyrés qe kane, neper kategorité si ne vijim:

Kérkesat e qytetaréve te natyrés "projekte kapitale",

Kérkesat e qytetaréve te natyrés "subvencione",

Kérkesat e qytetaréve te natyrés "mallra dhe shérbime",

Kérkesat pér informacion apo pyetje te ndryshme rreth progresit ne realizimin e
"x"” investimit, apo dhénies se "x” subvencionit, e késhtu me radhe.

Legjenda e sqarimit te elementeve si¢ gjenden ne tabelorin me poshtg:

Kategorizimi/Emértimi larte me Capital Letters se a jané kérkesat ne vazhdim te
natyrés
"INVESTIME KAPITALE”, "SUBVENCIONE', "MALLRA & SHERBIME”, apo
"PYETJE/KERKESE PER INFORMACION /SUGJERIME”

Kolona e pare tregon pér "Kérkesat, sugjerimet, ideté, pyetjet e parashtruara ne
konsultim” dhe tregon ne ményré sa me te detajuar se cfaré pérfshiné kérkesa

Kolona e dyte pérfshiné "Emér mbiemér te personit apo organizatés ka dhéng
propozimin/kérkesén”

Kolona e trete pérfshing "Statusin e kérkesés se a éshté Pranuar/ Aprovuar,
Adresuar, Pjesérisht aprovuar, Refuzuar” — sipas kritereve dhe metodologjisé se
pércaktuar me larte ne kapitullin e méhershém

Kolona e fundit pérmban "Pérgjigjet dhe arsyeshmerine e komunés/ grupit
punues rreth kérkesés/ propozimit te qytetarit apo organizatés ge ka parashtruar até, qe
tregon se cila jané arsyet e klasifikimit te kérkesés/ propozimit ne Statusin ge &shté
pércaktuar. Kétu duhet te jepen arsye dhe pérgjigje sa me te detajuara dhe konkrete ne
meényre ge qytetari apo organizata ta keté te qarte se pse njé kérkesa e tyre ka marre
statusin e tille.

Shtojca - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér kérkesat
e pranuara dhe té refuzuara.

Temat e | Kérkesat /| Kush ka | Statusi i Arsyetimi  (komentimi
dégjimit Sugjerimet /| dhéné kérkesés/ | pér pranimin pjesérisht
buxhetor Komentet kérkese /| Sugjerimi (| ghe mos pranimit te
. i pranuar, T :
sygjerim A komenteve éshté i
. okt pjesérisht e d weshém)
pér proje pranuar etyr €
buxhetin e apo nuk
vitit 2023 éshté
pranuar
Investime qe | Ismet Pjesérisht Grupi punues pas
duhen kryer | Avdimetaj | pranohet shqyrtimit dhe analizimit




Dégjim

me urgjence

té kérkesave, mbi bazén e

buxhetor si Renovimi i mundésive buxhetore dhe
pér kulmit te shpérndarjes sé& buxhetit
propozim QKMEF-se né ményré sa mé racionale,
buxhetin ka marré pér bazé kérkesat
pér vitin dhe do ti inkorporoj ne
2026 - buxhetin t& vitit 2026
Granti renovimin e Kulmit te
specifik pér KMF-se.
shéndetési
Dégjim Kérkesé pér Grupi punues pas
buxhetor mundésité e shqyrtimit dhe analizimit
pér planifikimit té kérkesave, mbi bazén e
propozim pér njé kénd mundésive buxhetore dhe
buxhetin t&¢  lojérave shpérndarjes sé¢ buxhetit
pér  vitin | pér fémijé né né ményré sa mé racionale,
2026 - Gra | fshatin Isniq. | | ka marré pér bazé dhe ka
. ) Ajne . I
dhe vajza Nése ka . inkorporuar pjesérisht
. Iberhysaj . . S

mundési kérkesat né projeksionet

buxhetore, té buxhetore té vitit 2026.

shtrihen edhe

né fshatrat

tiera pér njé

projekt te Pjesérisht

ngjashém. pranohet
Dégjim Ndértimi i njé ‘ Grupi  punues  pas
buxhetor parku té shqyrtimit dhe analizimit
pér madh né té kérkesave, mbi bazén e
propozim qytet, icili do mundésive buxhetore dhe
buxhetin té¢  shérbejé | Ersa shpérndarjes sé buxhetit
pér vitin | pér aktivitete | Boshtraj né ményré sa mé racionale,
2026 - Gra |té¢ té rinjve, ka marré pér bazé dhe ka
dhe vajza pensionistéve inkorporuar pjesérisht

dhe grupeve Pjesérisht kérkesat né projeksionet

té tjera. pranohet buxhetore té vitit 2026.
Dégjim Pérfshirje"n ne Fitore Flirlaj Pjesérisht Grupi_ ' punues . -pa.s
buxhetor buxhet t& njé pranohet shqyrtimit dhe analizimit |




pér gendre  pér té kérkesave, mbi bazén e
propozim asistencé dhe mundésive buxhetore dhe
buxhetin praktiké. shpérndarjes sé¢ buxhetit
pér  vitin né ményré sa mé racionale,
2026 - Gra ka marré pér bazé dhe ka
dhe vajza inkorporuar pjesérisht
kérkesat né projeksionet
buxhetore t& vitit 2026.
Dégjim Theksoi Grupi punues pas
buxhetor réndésiné e shqyrtimit dhe analizimit
proposim | kot qb 18| B0 K el st
m
prop : ¢ q % | Perfaqésues un eswe.: uxhetore _e
buxhetin | béhet  nje 1 hpérnd s buxhetit
i} . .. " i lagjeve ne = IEERR SRR B g
pér vitin | trajtim sa mé tetin né ményré sa mé racionale,
2026 - |1 miré pér %};gan ka marré pér bazé dhe ka
Kryetarét e | kanalet e inkorporuar pjesérisht
Késhillave | ujitjes né Pjesérisht kérkesat né projeksionet
Lokal qytet. pranohet buxhetore té vitit 2026.
Mé shumé Grupi punues pas
Dégjim investime shqyrtimit dhe analizimit
buxhetor nga té kérkesave, mbi bazén e
pér Komuna e mundésive buxhetore dhe
propozim | Deganit  né& shpérndarjes sé buxhetit |
buxhetin fshatin Shagir Daci né ményré sa mé racionale,
pér vitin q _ ka marré pér bazé dhe ka
2026 - | Prioritetet S inkorporuar  pjesérisht
@, ) ofiiine Pérfagésues fos ks
ye’faret e S nga fshati érkesat I-)I-'O]e sionet
Késhillave | trajtimin e Teomi buxhetore te vitit 2026.
Lokal ujérave T
zeza dhe
pérmirésimin
e furnizimit
me uje te Pjesérisht
pijshém pranohet
Dégjim Kérkesa ge te Pjesérisht Grupi punues pas
. Jehona .. .
buxhetor planifikohen .. pranohet shqyrtimit dhe analizimit
i Dabiqaj . . B
pér ne  buxhet te kérkesave, mbi bazén e




mopozim subvencione mundésive buxhetore dhe |
buxhetin pér graté shpérndarjes se buxhetit
pér  vitin | bletare ge ne ményré sa me racionale,
2026 - Gra | jane te ka marre pér baze dhe ka
dhe vajza suksesshme. inkorporuar pjesérisht
kérkesat ne projeksionet
buxhetore te vitit 2026.
Dégjim Pajisje Pjesérisht Grupi punues pas
buxhetor laboratorike pranohet shqyrtimi dine analizimit
pér dhe te kérkesave, mbi bazén e
propozim Mungesa e mundésive buxhetore dhe
buxhetin Teagencrve shpérndarjes se buxhetit
pér  vitin ne meényré sa me racionale,
2026 - ka marre pér baze kérkesat
Granti dhe do ti inkorporoj ne
specifik pér Ismet buxhetin te vitit 2026
shéndetési Avdimetaj furnizimin me  pajisje
laboratorike. Ndérsa
Reagencat vetém jané
kryer = procedurat e
prokurimit &shté shpall
fituesi pér furnizim dhe
shpejt do nénshkruhet
kontrata dhe do te
furnizohen.
Dégjim Grupi punues pas
b?xhetor Kérkesé pér s'lth}.f.rtirnit dhe a‘naliz‘i.mit
pér . . té kérkesave, mbi bazén e
) pérkrahje s
propozim . . i mundésive buxhetore dhe
) financiare pér i : N .
buxhetin . . . shpérndarjes sé buxhetit
. ... | praktiké pér | Fitore Hulaj Lo .
pér vitin roEnsst e né ményré sa mé racionale,
2026 - Gra ka marré pér bazé dhe ka
. shkollave ) e
dhe vajza ] inkorporuar pjesérisht
profesionale. | B 3} " ‘1
| Pjesérisht kérkesat né projeksionet
pranohet buxhetore té vitit 2026.
Dégjim Sqaroj detaje | Gjylshahe | Pjesérisht Grupi punues pas |
buxhetor pér Buxhetin | Haklaj pranohet shqyrtimit dhe analizimit
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pér
propozim
buxhetin
pér vitin
2026 -

e vogél te
Arsimit
mundésit
shume te
vogla pér ti

— Zyrtare | te kérkesave, mbi bazén e |

Buxhet ne
Drejtoriné

‘shpérndarj'es sé buxhetit

mundésive buxhetore dhe

né ményré sa mé racionale,
ka marré pér bazé dhe ka

Granti pérmbushur inkorporuar pjesérisht
specifik pér | obligimet si kérkesat né projeksionet
Arsim dhe  kérkoj buxhetore t& vitit 2026.

nga

Drejtoresha

pér buxhet ge

te  ndihmoj

Arsimin me

Buxhet shtese

sidomos ne

kategoring e

Pagave.
Dégjim Pyetje pér ne Pjesérisht Grupi punues pas
buxhetor lidhje me pranohet shqyrtimit dhe analizimit
pér shkollén e re té kérkesave, mbi bazén e
propozim e Cila po mundésive buxhetore dhe
buxhetin ndértohet kur shpérndarjes sé buxhetit
pér vitin | parashihet te né ményré sa mé racionale,
2026 - | pérfundojné ka marré pér bazé dhe ka
Granti punimet dhe | Prizrenit ne inkorporuar pjesérisht
specifik pér (te hyj ne kérkesat né projeksionet
Arsim funksion te buxhetore t& vitit 2026.

nxénésve.
Dégjim Diskutoj pér Pjesérisht Grupi punues pas
buxhetor problemet té& pranohet shqyrtimit dhe analizimit
pér cilat jané ne té kérkesave, mbi bazén e
propozim QKMF mundésive buxhetore dhe
buxhetin mungesa e shpérndarjes sé buxhetit

pér vitin
2026 -
Granti

komunikimit
te pérbashkét
dhe pagesat

né ményré sa mé racionale,
ka marré pér bazé kérkesat
dhe do ti inkorporoj ne
buxhetin t& vitit 2026. ]




specifik pér
shéndetési

pér ore
shtese.

5. KONKLUZIONET DHE HAPAT E METEJSHEM

Pas pérfundimit t& dégjimeve buxhetore, Grupi Punues pér Planifikimin e Buxhetit dhe
Zyra Kombétare e Auditimit (ZKA) kané vlerésuar t& gjitha kérkesat e pranuara. Njg
pjesé e kétyre kérkesave jané inkorporuar né buxhetin e vitit 2026, né pérputhje me
mund@sité buxhetore té atij viti. Kérkesat qé nuk jané pérfshiré pér shkak t& kufizimeve
financiare, do t&é shqyrtohen pér zbatim né vitet e ardhshme, ashtu si¢ &shté paraparé
edhe né& Kornizén Afatmesme t& Buxhetit (KAB).

Buxheti i Komunés sé Decanit pér Vitin 2026, si dhe parashikimet pér vitet 2027 — 2028,
&shté miratuar me shumicé votash né seancén e mbajtur mé 29.09.2025.
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REPUBLIKA E KOSOVES | KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN
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LISTA E PJESEMARRESVE PER DEGJIMIN E TETE BUXHETOR (IKPF)

TEMA: PROJEKT — BUXHETI 2026-2028

DT:16.09.2025
ORA: 11.00
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